
Contacto

Teléfono +34 962517001
Fax +34 960130253
Correo Electrónico contratos@cortesdepallas.es

Dirección Postal

Ruhaya, s/n
(46199) Cortes de Pallás España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1572169T 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-09-2024 a
las 09:24 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Cortes de Pallás
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cortesdepallas.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=p15B3tBUZu8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Reurbanización completa de viales en aldea de El Oro

Renovación y mejora de las redes de agua potable y saneamiento y reurbanización y pavimentaciónDescripción 
Valor estimado del contrato 150.345,25 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 181.917,75 EUR.
Importe (sin impuestos) 150.345,25 EUR.

Clasificación CPV
45221000 - Trabajos de construcción de puentes y túneles, pozos y pasos subterráneos.
45230000 - Trabajos de construcción de tuberías, líneas de comunicación y líneas de conducción eléctrica, de autopistas,
carreteras, aeródromos y vías férreas; trabajos de explanación.
45231000 - Trabajos de construcción de tuberías, líneas de comunicación y líneas de conducción eléctrica.
45233252 - Trabajos de pavimentación de calles.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: Según proyecto técnico

Lugar de ejecución
Viales en Aldea de El Oro, según descripción del PPt
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

Aldea de El Oro
(46199) Cortes de Pallás España

Mejor oferta

http://www.cortesdepallas.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=p15B3tBUZu8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 147.345,25 EUR.
Precio de la oferta más alta 149.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 3

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

JAINSER, S.L.
NIF B54407317
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Gayanes, 41
(03206) Elche España

Contacto

Teléfono +34 966671871
Correo Electrónico info@jainser.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 148.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 180.048 EUR.

Motivación

Motivación mejor oferta
Fecha del Acuerdo 08/08/2024
Plazo de Formalización Del 11/08/2024 al 25/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Cortes de Pallás
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink%3AperfilContratante&idBp=p15B3tBUZu8QK2T

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink%3AperfilContratante&idBp=p15B3tBUZu8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

RUHAYA S/N
(46199) CORTES DE PALLAS España

Dirección Postal

ruhaya s/n
(46199) Cortes de pallás España

EfXGy%2BA%3D%3D

Presentación de recursos

AYUNTAMIENTO DE CORTES DE PALLÁS
Sitio Web https://cortesdepallas.sede.dival.es/carpetaciudadana/tramite.aspx?idtramite=13669

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/07/2024 a las 10:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras Propuestas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: SI O NOExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: indicar 0 1 o 2Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: (Pmin/Pi)x40Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink%3AperfilContratante&idBp=p15B3tBUZu8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://cortesdepallas.sede.dival.es/carpetaciudadana/tramite.aspx?idtramite=13669


Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=OvbcXcH7yHD%2B3 JAijKO%2Bkg%3D%3D

ID 0000014183979 |  2024-000983098 | Wed, 18 Sep 2024 09:24:34:189 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
139614574957716952861816302651785697807 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=OvbcXcH7yHD%2B3JAijKO%2Bkg%3D%3D

